
Ft1üa UCA DEL pERt)  

ttn4 

PRESIDENCIA 
...A (uoya dd guaril 

RESOLUCION EJECUTIVA REGIONAL 

N° 281 " 2014 - GRJ/PR 

Huancayo, 1 5 Ikk'í 2014 

EL PRESIDENTE DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

VISTO: 

"" 'CA, 	El Oficio N° 049-2014-GRJ-DREJ-DGI/ACCESO, de fecha 15 de abril de Hane 

J 	:,ez:eYnto 2014, suscrito por el Director Regional de Educación Junín, mediante el cual 
nal 

`solicita la misión de Resolución Ejecutiva Regional de conformación del CTRAC 
del Programa Presupuestal 0091, Resolución Ejecutiva Regional N° 210-2013- 
GR-JUNIN/PR, de fecha 30 de abril de 2013. 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante la Resolución Ejecutiva Regional N° 210-2013-GR-
JUNK1/PR, de fecha 30 de abril de 2013, se ha resuelto conformar una Comisión 
Técnica Regional del programa Presupuestal "Incremento en el acceso de la 
oblación de 3 a 16 años a los servicios educativos públicos de la Educación 

ica Regular" durante el año 2013: 

Que, el artículo 6° del Texto único Ordenado de la Ley N° 28411, Ley 
tieral del Sistema Nacional de Presupuesto, aprobado mediante Decreto 

Supremo N° 304-2012-EF, señala que la Oficina de Presupuestos o la que haga 
sus veces en el pliego es responsable de conducir el Proceso Presupuestario de 
la Entidad, sujetándose a las disposiciones que emita la Dirección General del 
Presupuesto Público, para cuyo efecto, organiza, consolida, verifica y presenta la 
información que se genere así como coordina y controla la información de 
ejecución de ingresos y gastos autorizados en los Presupuestos y sus 
modificaciones; 

Que, el artículo 2° de la Directiva N° 005-2010-EF/76.01, "Directiva para la 
Ejecución Presupuestaria" modificada con Resolución Directoral N° 022-2011- 
EF/50.01, señala que la Oficina de Presupuesto o la que haga sus veces, es la 
responsable del monitoreo y evaluación del cumplimiento de los objetivos y metas 
de las intervenciones financiadas con cargo a los créditos presupuestarios y 
autorizados en la Ley Anual de Presupuesto. Para tal fin, dicha oficina desarrolla 
acciones orientadas a identificar si los recursos públicos: b) favorecen a las 
poblaciones sobre las cuales se han identificado las mayores brechas de acceso 
a los servidores públicos que brinda el pliego; 

Que, el artículo 82° del Texto único Ordenado de la ley N° 28411, Ley 
General del Sistema Nacional de Presupuesto, aprobado mediante Decreto 
Supremo N° 304-2012-EF, indica que el responsable del programa presupuestal 
es el titular de la entidad que tiene a cargo la implementación de dicho programa, 
quien, además, debe dar cuenta sobre el diseño, uso de los recursos públicos 
asignados y el logro de los resultados esperados. El titular de la entidad puede 
designar a un responsable técnico del programa presupuestal, el que tiene 

to932:-Ick 



_.;OBIERNU REGIONAL JUNIN 
Lo que transcribo a Ud. para su 
conocimiento y fines. pertinentes. 

AY 2014 

REGÍSTRES 	UNÍQUESE Y ARCHÍVESE 

••■•••••••••••••••••••••• 

VLADIMIR RO' CE 
PRESIDENTE 

GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

• 

'5'sir)Ex4°\vr.  

RE 	Rci 

ielPirow 
4125  

citada,la.odo ea« ea pleApi, dee puelbil 
PRESIDENCIA 

funciones relacionadas con el diseño, implementación, seguimiento y evaluación 
del programa; 

Que mediante el Oficio N° 049-2014-GRJ-DREJ-DGI/ACCESO, de fecha 
rho---7..„ 15 de abril de 2014, el Director Regional de Educación Junín, informa que 'el 

R„vonai'-c  c inisterio de Educación (MINEDU), solicita la conformación del equipo técnico 
"if:,° ' 2 gional del Programa Presupuestal "Incremento en el Acceso de la Población 

mento 
al ' e 3 a 16 años a los Servicios Educativos Públicos de la Educación Básica 

Regular" denominado Comisión Técnica Regional de Acceso (CTRAC) del 
periodo 2014, mediante una resolución ejecutiva regional; 

Estando a lo informado por la Gerencia Regional de Planeamiento, 
resupuesto y Acondicionamiento Territorial, y; 

En uso de las facultades y atribuciones conferidas por el inciso d) de 
artículo 21° de la ley N° 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y sus 
modificatorias y contando con las visaciones de la Gerencia Regional de 
Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial, Oficina Regional de 

° Administración y Finanzas, Oficina Regional de Asesoría Jurídica y Gerencia 
eneral Regional; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- CONFORMAR, una Comisión Técnica Regional 
del Programa Presupuestal "Incremento en el acceso de la población de 3 a 16 
años a los servicios educativos públicos de la Educación Básica Regular", con la 
finalidad de promover una oportuna toma de decisiones para el acceso de niños, 
niñas y adolescentes de 3 a 16 años a los servicios de Educación Básica Regular, 
de acuerdo al anexo adjunto que forma parte integrante de la presente 
Resolución. 

ARTÍCULO SEGUNDO.-  La Comisión Técnica se encargará de la 
implementación, seguimiento, evaluación y otros, durante el año 2013 del 
Programa Presupuestal "Incremento en el acceso de la población de 3 a 16 años 
a los servicios educativos públicos de la Educación Básica Regular", en el marco 
de la implementación progresiva del Presupuesto por Resultados y de la 
normatividad vigente en materia presupuestal. 

D 

fr <t o (1-  s. 

ARTÍCULO TERCERO.-  La Comisión Técnica deberá dar cuenta ante las 
instancias correspondientes, respecto al diseño, uso de los recursos públicos 

,z) 
SIDgg"  asignados y el logro de los resultados esperados. 

ARTÍCULO CUARTO.- NOTIFICAR, copia de la presente Resolución al 
Ministerio de Educación, a la Dirección Regional de Educación, a los miembros 
integrantes de la Comisión Técnica Regional y a los órganos del Gobierno 
Regional Junín. 

Ahog. odrigo Sulluebuco Parta 
CRETARIA GUNnRAL 



titadalagola cc« ea pa2:74, red garita/ 
PRESIDENCIA 

REO 

J N 
ANEXO 

na,'.N1 	COMISIÓN TÉCNICA REGIONAL — PROGRAMA PRESUPEUSTAL , 
iVINCREMENTO EN EL ACCESO DE LA POBLACIÓN DE 3 A 16 AÑOS A LOS 

4ePo 	° fl 	5 o 
r  Aco4 	S E RV ICI OS EDUCATIVOS PÚBLICOS DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR" 

INSTITUCIÓN APELLIDOS Y NOMBRES OFICINA / CARGO CARGO DEL 
CTR ACCESO 

DREJ Donato Fredy Santivañez 
Manrique 

Director Regional de 
Educación Junín 

Presidente 

1 	REJ Francisco Fernández Maita Director de Gestión 
Institucional 

Secretaría 
Técnica 

DREJ Miguel Ángel Buendía 
Villena 

Especialista de 
acceso 1 

Miembro 

DREJ Héctor Felices Arana Especialista de 
acceso 2 

Miembro 

5DREJ Nidia Amelia Pinto García Planificación Miembro 
OREJ 

1")  
Maritza Mejía Chamorro Especialista de 

Infraestructura 
Miembro 

v
DREJ Rubén Castillo Baltazar Especialista de 

Estadística 
Miembro 

DREJ Leoncio Basaldúa Ospinal Especialista de 
Racionalización 

Miembro 

GRJ Willian Javier Acosta 
Laymito 

Gerencia Regional de 
Planeamiento 
Presupuesto y 
Acondicionamiento 
Territorial 

Miembro 

GRJ Víctor Peña Dueñas Especialista OPI Miembro 
GRJ 

1.1, 

E 
z 

David Chanco García Especialista del área 
formuladora de 
proyectos de 
inversión 

Miembro 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

